



#### COMUNE DI LAVAGNA Provincia di Genova

#### VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

#### Seduta del 21/12/2010

N. 305

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA': DETERMINAZIONE TARIFFE DA APPLICARSI PER L'ANNO 2011.

L'anno Duemiladieci, addì ventuno del mese di Dicembre, alle ore 08:30 convocata nei modi e nei termini di legge, si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

1.	VACCAREZZA GIULIANO	- Sindaco
2.	CAVERI MAURO	- Vice Sindaco
3.	ARMANINO MAURO	- Assessore
4.	BOGGIANO MASSIMO	- Assessore
<b>5</b> .	DASSO LORENZO	- Assessore
6.	IMPARATO CARMINE	- Assessore
<b>7</b> .	MANCA RAFFAELE	- Assessore
8.	STEFANI GUIDO	- Assessore
		TOTALE

PRESENTE	ASSENTE
X	
X	
X	
X	
X	3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
	X
X	-
	X
6	2

Partecipa il Segretario Generale Avv. CONCETTA ORLANDO.

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza, constatata la legalità dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



#### LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione dell'Assessore al Bilancio, alle Finanze e alla Programmazione Economica Raffaele Manca ed in conformità della proposta di deliberazione allegata all'originale;

Rilevato che l'istruttoria del presente atto è stata svolta del Responsabile del Procedimento D.ssa Milena Ferrari;

Visto il D.lgs. 15.11.1993, n.507 e successive modifiche ed integrazioni, recante la disciplina dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche dei comuni e delle province, nonché della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

Richiamati in particolare gli articoli 1/17 del predetto provvedimento, relativi all'applicazione dell'imposta sulla pubblicità;

Atteso che in virtù dell'art.1, c.169, della legge 27/12/2006, n.296, il termine per l'approvazione delle tariffe in oggetto anche per l'anno 2011 è fissato entro il termine fissato per l'approvazione del bilancio di previsione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale del 28/02/2000 n. 11, divenuta esecutiva, con la quale si è provveduto ad approvare il vigente Regolamento per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale del 11/12/2009, n. 386, divenuta esecutiva, relativa all'approvazione delle tariffe da applicarsi nell'anno 2010 secondo il seguente piano tariffario:

### D. LGS. N. 507 DEL 15.11.93 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

LEGGE N. 449 DEL 27.12.97 ART. 11 COMMA 10 LEGGE N. 488 DEL 23.12.99 ART. 30 COMMA 17

COMUNE DI CLASSE

IV

### ART. 12 - TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E PER OGNI ANNO SOLARE

- 1						
	TIPO	1mese d	2mesi	03	mesi o	1
		frazione	frazione	fraz	ione	1 ANNO

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1	1,61	3,22	4,83	1811
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50	1,68	3,36	5,04	16,78
LUMINOSA Superfici fino a mq. 1	3,22	6,45	9,67	32,23
LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50	3,36	6,71	10,07	33,57

#### N.B.:

Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5, e 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%

Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%

Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base.

#### ART. 13 - TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI TRASPORTI DELLA AZIENDA

AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30 q.li	89,24
RIMORCHI CON PORTATA SUPERIORE A 30 q.li	89,24
AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li	59,50
RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li	59,50
MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NELLE PRÉCEDENTI CATEGORIE	29,75

## ART. 14 - TARIFFA PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

	1mese frazione	o 2mesi frazione	o3 mesi frazione	° 1 ANNO
Superfici fino a mq. 1	4,96	9,92	14,87	49,58
Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50	5,16	10,33	15,49	51,65

# ART. 14 <u>- TARIFFA PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI</u> (in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

Per ogni giorno di esecuzione - categoria normale	3,10
	0,20

### ART. 15 - <u>TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI</u> <u>O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE</u>

	Fino a 15 gg	Fino a 30 gg	Fino a 45 gg	Fino a 60gg
Fino a mq. 1	16,11	32,23	48,34	64,45
Da mq. 1,01 a 5,50	16,78	33,57	50,35	67,14

**ART. 15** 

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, ECC.

Tariffa giornaliera

74,37

PUBBLICITA' ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILARI

Tariffa al giorno

37,18

PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE (ANCHE A MEZZO DI VEICOLI) DI MANIFESTINI O DI ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI

Tariffa giornaliera da commisurare ad ogni persona impiegata

3,10

PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora)

Tariffa giornaliera e per ciascun punto di pubblicità

9,30

Ritenuta la necessità e l'opportunità di confermare per l'anno 2011 le tariffe attualmente in vigore;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarità tecnica in data 17/12/2010;
- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarità contabile in data 17/12/2010;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi

#### DELIBERA

1) di confermare per l'anno 2011 il seguente piano tariffario per l'applicazione dell' "Imposta Comunale sulla Pubblicità" già stabilito per l'anno 2010 con deliberazione della Giunta Comunale n. 386 del 11/12/2009, divenuta esecutiva:

#### D. LGS. N. 507 DEL 15.11.93 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

COMUNE DI CLASSE

ΙV

ANNO 2011

#### ART. 12 - TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E PER OGNI ANNO SOLARE

TIPO	1mese frazione	o 2mesi frazione	o 3 mesi frazione	1 ANNO
ORDINARIA Superfici fino a mq. 1	1,61	3,22	4,83	16,11
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50	1,68	3,36	5,04	16,78
LUMINOSA Superfici fino a mq. 1	3,22	6,45	9,67	32,23
LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50	3,36	6,71	10,07	33,57

N.B.:

Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5, e 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%

Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%

Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base.

# ART. 13 - TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI TRASPORTI DELLA AZIENDA

AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30 q.li	89,24	
RIMORCHI CON PORTATA SUPERIORE A 30 q.li	89,24	
AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li	59,50	
RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li	59,50	
MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE	29,75	

# ART. 14 - TARIFFA PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

	1mese c		3 mesi o frazione	1 ANNO
Superfici fino a mq. 1	4,96	9,92	14,87	49,58
Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50	5,16	10,33	15,49	51,65

### ART. 14 <u>- TARIFFA PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI</u> (in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

Per ogni giorno di esecuzione - categoria normale

3,10

#### ART. 15 - TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE

	Fino a 15 gg	Fino a 30 gg	Fino a 45 gg	Fino a 60gg	
Fino a mq. 1	16,11	32,23	48,34	64,45	
Da mq. 1,01 a 5,50	16,78	33,57	50,35	67,14	

### ART. 15 - PUBBLICITA' EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, ECC.

Tariffa giornaliera

74,37

#### PUBBLICITA' ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILARI

Tariffa al giorno

37,18

# PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE (ANCHE A MEZZO DI VEICOLI) DI MANIFESTINI O DI ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI

Tariffa giornaliera da commisurare ad ogni persona impiegata

3,10

### PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora)

Tariffa giornaliera e per ciascun punto di pubblicità

9,30

- 2) di trasmettere copia del presente atto alla società aggiudicataria del servizio di accertamento e riscossione in argomento, per quanto di sua competenza e per la diffusione fra i contribuenti dell'informazione circa il deliberato odierno;
- 3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la D.ssa Milena Ferrari la quale ha curato l'istruttoria ed è incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dell'art. 6 della Legge 07/08/1990 n. 241 (nuove norme un materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi).

Quindi,

#### LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

#### DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

EO/fs

Letto, approvato e sottoscritto.
Il Sindaço (G. Vaccarezza)  Il Segretario Generale (C./Orlando)  W. W
Affissa copia all'Albo Pretorio di questo Comune in data 22 DIC. 2010 e contestualmente pubblicata sul proprio sito informatico ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune nei termini suindicati ed è divenuta esecutiva il, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Il Segretario Generale (C. Orlando)